
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017
г. Екатеринбург

X~ 92-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловской области от 25.12.2014 Х2 1209-ПП

«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики

на территории Свердловской области до 2020 года»

в соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
X~4-0З «О правовых актах в Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 17.09.2014 X~790-ПП «Об утверждении
Порядка формирования и реализации государственных программ Свердловской
области», распоряжением Правительства Свердловской области от 17.10.2016
X~960-РП «О внесении изменения в Перечень государственных программ
Свердловской области, утвержденный распоряжением Правительства
Свердловской области от 31.10.2014 X~ 1355-РП», в целях совершенствования
социально-экономической политики Свердловской области Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 25.12.2014 X~1209-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики
на территории Свердловской области до 2020 года» (<<Официальный интернет-
портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 2014, 30 декабря,
X~6600201412300004) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 15.07.2015 X~605-ПП, от 17.12.2015
X~1126-Шl, от 29.06.2016 X~458-ПП, от 27.07.2016 X~523-ПП, от 09.11.2016
X~791-ПП и от 22.12.2016 NQ 883-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 25.12.2014 X~1209-ПП), следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 слова «до 2020 года» заменить словами
«до 2024 года»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области А.Г. ВЫСОКИIIСКОГО.».

2. Внести в государственную программу Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2020 года», утвержденную постановлением

Omeчатано ДnЯ Правительствз СвеРДПОВClЮЙ области. Заказ I'В 575. Тираж 14 000 ЭКЭ.

http://www.pravo.gov.ru.


2
Правительства Свердловской области от 25.12.2014 N~ 1209-ПП (далее
государственная программа), следующие изменения:

1) в наименовании слова «до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;
2) паспорт государственной программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт государственной программы Свердловекой области
«Совершенствование социально-экономической политики на территории

Свердловекой области до 2024 года»

Ответственный исполнитель
государственной программы
Свердловской области
«Совершенствование
социально-экономической
политики на территории
Свердловской области до
2024 года» (далее -
государственная программа,
государственная программа
«Совершенствование
социально-экономической
политики на территории
Свердловской области
до 2024 года»)
Сроки реализации
государственной программы
Цели и задачи
государственной программы

Министерство экономики Свердловской
области

2015-2024 годы

цели государственной программы:
1) обеспечение сбалансированного
социально-экономического развития
Свердловской области;
2) обеспечение выработки и реализации
демографической политики и повышение
качества жизни населения Свердловской
области;
3) совершенствование бюджетной
политики Свердловской области;
4) совершенствование государственного
и муниципального управления;
5) реализация полномочий Министерства
экономики Свердловской области.
Задачи государственной программы:
1) формирование и проведение на
территории Свердловской области
долгосрочной и среднесрочной
экономической и социальной политики;
2) координация вопросов кадрового
обеспечения экономики Свердловской
области;
3) обеспечение взаимодействия по
повышению качества жизни населения



3

Свердловской области на основе дости-
жения на территории Свердловской об-
ласти важнейших целевых показателей,
установленных указами Президента
Российской Федерации от 07 мая
2012 года, и Концепции повышения ка-
чества жизни населения Свердловской
области на период до 2030 года «Новое
качество жизни уральцев»;
4) поддержка социально-экономического
развития коренных малочисленных
народов севера (манси);
5) обеспечение реализации основных
направлений бюджетной политики
Свердловской области, совершенствова-
ние мер налогового стимулирования;
6) обеспечение реализации программно-
целевого метода планирования и исполь-
зования бюджетных средств;
7) организация работы по повышению
эффективности деятельности исполни-
тельных органов государственной власти
Свердловской области и органов местно-
го самоуправления муниципальных об-
разований, расположенных на террито-
рии Свердловской области;
8) повышение качества государственных
и муниципальных услуг, в том числе
обеспечение граждан доступом к полу-
чению государственных и муниц'ипаль-
ных услуг по принципу
«одного окна» по месту пребывания, в
том числе в многофункциональных цен-
трах предоставления государственных
услуг;
9) совершенствование регуляторной по-
литики экономического роста;
1О)обеспечение исполнения полномочий
и функций Министерства экономики
Свердловской области

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. «Развитие системы
государственной программы стратегического планирования и прогно-

зирования социально-экономического
развития Свердловской области».
Подпрограмма 2. «Комплексное развитие



Перечень основных целевых
показателей государственной
программы

Объемы финансирования
государственной программы

4

человеческого капитала».
Подпрограмма 3. «Совершенствование
бюджетной политики, налоговых ин-
струментов» .
Подпрограмма 4. «Совершенствование
государственного и муниципального
управления».
Подпрограмма 5. «Обеспечение
реализации государственной программы
Свердловской области
«Совершенствование социально-
экономической политики на территории
Свердловской области до 2024 года»
1) наличие Стратегии социально-
экономического развития Свердловской
области на период до 2030 года;
2) отношение численности занятых в
экономике к численности трудовых ре-
сурсов;
3) доля расходов областного бюджета,
сформированных программно-целевым
методом, в общем объеме расходов об-
ластного бюджета;
4) уровень удовлетворенности граждан
качеством предоставления
государственных и муниципальных
услуг
всего - 11 498 396,4 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 1 322 458,4 тыс. рублей;
2016 год - 1 052379,7 тыс. рублей;
2017 год - 1 092 881,8 тыс. рублей;
2018 год - 1 035 361,5 тыс. рублей;
2019 год - 1 162 527,5 тыс. рублей;
2020 год - 1 172027,5 тыс. рублей;
2021 год - 1 163 427,5 тыс. рублей;
2022 год - 1 163427,5 тыс. рублей;
2023 год - 1 170 477,5 тыс. рублей;
2024 год - 1 163 427,5 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет - 11 433 114,4
тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 1 259 262,4 тыс. рублей;
2016 год - 1 051 367,7 тыс. рублей;



Адрес размещения
государственной программы
в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет»

5

2017 год -1 092831,8 тыс. рублей;
2018 год - 1 035 219,5 тыс. рублей;
2019 год - 1 162380,5 тыс. рублей;
2020 год - 1 171 880,5 тыс. рублей;
2021 год - 1 163 280,5 тыс. рублей;
2022 год - 1 163 280,5 тыс. рублей;
2023 год - 1 170 330,5 тыс. рублей;
2024 год - 1 163 280,5 тыс. рублей;
федеральный бюджет - 63 985,0
тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 63 105,0 тыс. рублей;
2016 год - 880,0 тыс. рублей;
местный бюджет - 1 297,0 тыс. рублей,
в том числе:
2015 год - 91,0 тыс. рублей;
2016 год - 132,0 тыс. рублей;
2017 год - 50,0 тыс. рублей;
2018 год - 142,0 тыс. рублей;
2019 год - 147,0 тыс. рублей;
2020 год - 147,0 тыс. рублей;
2021 год - 147,0 тыс. рублей;
2022 год - 147,0 тыс. рублей;
2023 год - 147,0 тыс. рублей;
2024 год - 147,0 тыс. рублей
http://economy .midural.ru

»;
3) раздел 1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего

содержания:
«5) Указом Губернатора Свердловской области от 21.04.2014 N2 201-УГ

«Об утверждении Концепции совершенствования государственного и
муниципального управления на территории Свердловской области на 2014-
2018 годы.»;

4) абзац первый подпрограммы 1 раздела 1 после слов «В Свердловской
области» дополнить словами «в соответствии с Федеральным законом
от 28 июня 2014 года N2 172-Ф3 «О стратегическом планировании в Российской
Федерации»;

5) подпрограмму 1 раздела 1 после абзаца первого дополнить абзацем
следующего содержания:

«Разработан и принят 3акон Свердловской области от 15 июня 2015 года
N2 45-03 «О стратегическом планировании в Российской Федерации,
осуществляемом на территории Свердловской области», которым в соответствии



проведения эффективной долгосрочной и
и социальной политики развития Свердловской

6

с федеральным законодательством регулируются отношения в сфере
стратегического планирования в Российской Федерации, осуществляемого
на территории Свердловской области, в том числе отношения, связанные
с установлением полномочий органов государственной власти Свердловской
области в сфере стратегического планирования в Российской Федерации,
разработкой документов стратегического планирования Свердловской области,
осуществлением мониторинга и контроля реализации документов
стратегического планирования Свердловской области.»;

6) абзацы третий-пятнадцатый подпрограммы 1 раздела 1 изложить
в следующей редакции:

«Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года NQ 151-0З
«О Стратегии социально-экономического развития Свердловской области
на 2016-2030 годы» утверждена Стратегия социально-экономического развития
Свердловской области на 2016-2030 годы (далее - Стратегия-2030), которая
является документом стратегического планирования Свердловской области,
разработанным в рамках целеполагания, определяющим приоритеты, цели и
задачи социально-экономического развития Свердловской области,
согласованные с приоритетами и целями социально-экономического развития
Российской Федерации.

В целях реализации Стратегии-2030 постановлением Правительства
Свердловской области от 30.08.2016 NQ 595-ПП «Об утверждении ПЛана
мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития
Свердловской области на 2016-2030 годы» утвержден ПЛан мероприятий по
реализации Стратегии социально-экономического развития Свердловской области
на 2016-2030 годы (далее - ПЛан мероприятий), который содержит:

1) этапы реализации Стратегии-2030, выделенные с учетом установленной
периодичности бюджетного планирования;

2) цели и задачи социально-экономического развития Свердловской
области, приоритетные для каждого этапа реализации Стратегии-2030;

3) показатели реализации Стратегии-2030 и их значения, установленные для
каждого этапа реализации Стратегии-2030;

4) комплексы мероприятий и перечень государственных программ
Свердловской области, обеспечивающие достижение на каждом этапе реализации
Стратегии-2030.

Таким образом, для
среднесрочной экономической
области необходимо:

1) обеспечить реализацию положений Федерального закона
от 28 июня 2014 года NQ172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации» на территории Свердловской области;

2) обеспечить взаимосвязь стратегических документов всех уровней
(федерального, регионального и муниципального) для эффективного
осуществления территориальной экономической и социальной политики
Свердловской области, в том числе по рациональному размещению
производительных сил и выравниванию уровня социально-экономического



7

развития муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области;

3) обеспечить актуализацию исполнительными органами государственной
власти Свердловск<?й области отраслевых и межотраслевых стратегий социально-
экономического развития Свердловской области с целью обеспечения достижения
целевых параметров указов Президента Российской Федерации и Губернатора
Свердловской области, Плана мероприятий;

4) при формировании бюджета Свердловской области ориентироваться на
достижение целей и решение задач, поставленных в стратегических документах
Свердловской области.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в рамках
составления проекта областного бюджета Свердловской области ежегодно
разрабатывается прогноз социально-экономического развития Свердловской
области на среднесрочный период (далее - прогноз Свердловской области
на среднесрочный период): на очередной финансовый год и два финансовых года,
следующих за очередным, а также каждые 6 лет разрабатывается прогноз
социально-экономического развития Свердловской области на долгосрочный
период (далее - прогноз Свердловской области на долгосрочный период): на 15 и
более лет.

Прогнозы Свердловской области разрабатываются на основе сценарных
условий функционирования экономики Российской Федерации и основных
параметров прогноза социально-экономического развития Российской Федерации,
одобренных решением Правительства Российской Федерации, с учетом итогов
социально-экономического развития Свердловской области в предыдущем году и
тенденций, складывающихся на перспективу. При разработке прогнозов
Свердловской области учитываются прогнозы социально-экономического
развития муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, а также прогнозные оценки ведущих организаций.»;

7) абзац шестнадцатый подпрограммы 1 раздела 1, абзац девятый
подпрограммы 2 раздела 1, абзацы семьдесят первый и семьдесят второй пункта 2
методики расчета целевых показателей государственной программы признать
утратившими силу;

8) подпрограмму 1 раздела 1 после абзаца шестнадцатого дополнить
абзацами следующего содержания:

«В 2014 году требования к содержанию прогноза Свердловской области на
среднесрочный период определялись Указом Губернатора Свердловской области
от 29.08.2014 NQ 426-УГ «О требованиях к содержанию прогноза
социально-экономического развития Свердловской области», порядок и сроки его
разработки - постановлением Правительства Свердловской области от 11.03.2008
NQ 171-ПП «О порядке и сроках разработки проекта прогноза социально-
экономического развития Свердловской области на среднесрочную перспективу».
В связи с принятием Федерального закона от 28 июня 2014 года NQ 172-ФЗ
«О стратегическом планировании в Российской Федерации» в Свердловской
области сформирована база документов, регламентирующих порядки разработки



8
и корректировки прогнозов социально-экономического развития Свердловской
области на среднесрочный и долгосрочный периоды, включающая:

постановление Правительства Свердловской области от 02.09.2015
,N"Q 800-ПП «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогноза социально-экономического развития Свердловской
области на среднесрочный период»;

постановление Правительства Свердловской области от 10.02.2016
,N"Q 90-ПП «О порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и
контроля реализации прогноза социально-экономического развития Свердловской
области на долгосрочный период».

Также в соответствии с требованиями Федерального закона
от 28 июня 2014 года ,N"Q 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации» в Свердловской области разработан и утвержден долгосрочный
прогноз на период до 2030 года (постановление Правительства Свердловской
области от 23.10.2015 ,N"Q 979-ПП «Об утверждении долгосрочного прогноза
социально-экономического развития Свердловской области на период
до 2030 года»).»;

9) абзац двадцать второй подпрограммы 1 раздела 1 после слов
«на 2018-2022 годы» дополнить словами следующего содержания «, затем на
2023-2027 годы.»;

1О) абзац третий подпрограммы 2 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«Организована работа по прогнозированию баланса трудовых ресурсов
Свердловской области и потребности в кадрах в разрезе специальностей и
квалификаций, формированию заявки по контрольным цифрам приема в
образовательные организации высшего образования, расположенные
на территории Свердловской области, за счет средств федерального бюджета
во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации
от 03.06.2011 ,N"Q 440 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов» и
от 27.03.2015 ,N"Q 285 «Об утверждении Правил установления организациям,
осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным
группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обучения
по образовательным программам среднего профессионального и высшего
образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, а также
о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации», Указа Губернатора Свердловской области от 31.10.2003 ,N"Q 599-УГ
«О кадровом восполнении хозяйственного комплекса Свердловской области»,
постановлений Правительства Свердловской области от 15.10.2009 ,N"Q 1409-ПП
«О мероприятиях по обеспечению прогнозирования подготовки и переподготовки
специалистов для организаций, расположенных на территории Свердловской
области» и от 15.08.2012 ,N"Q 873-ПП «О разработке прогноза баланса трудовых
ресурсов Свердловской области» и распоряжения Правительства Свердловской
области от 17.05.2013 ,N"Q 621-РП «О Координационном совете Правительства



9

Свердловской области по кадровому обеспечению экономики Свердловской
области.»;

11) абзац восьмой подпрограммы 2 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«В целях консолидации деятельности органов государственной власти
Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, институтов
гражданского общества по обеспечению условий для устойчивого роста уровня
жизни, достижения удовлетворенности качеством своей жизни жителей
Свердловской области, создания комфортной среды для проживания населения,
комплексного подхода к решению задачи повышения качества жизни населения
Указом Губернатора Свердловской области от 29.01.2014 N~45-УГ «О Концепции
повышения качества жизни населения Свердловской области на период
до 2030 года - «Новое качество жизни уральцев» одобрена Концепция повышения
качества жизни населения Свердловской области на период
до 2030 года - «Новое качество жизни уральцев». За период реализации
Концепции Свердловская область поднялась в рейтинге регионов по качеству
жизни с 19 места на 1о.»;

12) предложение первое абзаца двенадцатого подпрограммы 2 раздела 1
изложить в следующей редакции:

«Численность коренных малочисленных народов Севера (манси)
на 01 января 2016 года составляла 112 человек (на 01 января 2013 года составляла
109 человек).»;

13) абзац первый подпрограммы 3 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«Бюджетная политика Свердловской области формируется в соответствии с
основными направлениями бюджетной политики Российской Федерации, которые
определяются Президентом Российской Федерации, Правительством Российской
Федерации на очередной финансовый год и плановый период, а также на
основании стратегических документов Российской Федерации на период
до 2030 года, в том числе Прогноза долгосрочного социально-экономического
развития Российской Федерации на период до 2030 года, указов Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года N~ 596 «О долгосрочной
государственной экономической политике», от 07 мая 2012 года N~ 597
«Омероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
от 07 мая 2012 года N~ 598 «О совершенствовании государственной политики в
сфере здравоохранения», от 07 мая 2012 года N~ 599 «О мерах по реализации
государственной политики в области образования и науки», от 07 мая 2012 года
N~ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и
комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»,
от 07 мая 2012 года N~ 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления», от 07 мая 2012 года N~606 «О мерах по
реализации демографической политики Российской Федерации», в соответствии
со Стратегией социально-экономического развития Свердловской области на
2016-2030 годы, утвержденной Законом Свердловской области от 21 декабря



10

2015 года NQ 151-03 «О Стратегии социально-экономического развития
Свердловской области на 2016-2030 годы».»;

14) абзац третий подпрограммы 3 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«Одной из приоритетных задач бюджетной политики является обеспечение
при исполнении бюджета максимальной экономии бюджетных средств за счет их
рационального использования. Стратегической линией бюджетной политики
является не рост расходов, а повышение их эффективности.»;

15) подпрограмму 3 раздела 1 после абзаца третьего дополнить абзацем
следующего содержания:

«Финансовые ресурсы должны в первоочередном порядке обеспечивать
выполнение приоритетных задач социально-экономического развития
Свердловской области, в том числе обусловленных указами Президента
Российской Федерации от 07 мая 2012 года, запланированных мероприятий
государственных программ, направленных на повышение инвестиционной
привлекательности региона, конкурентоспособности экономики, развитие
высокотехнологичных производств, импортозамещающей продукции.»;

16) абзацы шестой-восьмой подпрограммы 3 раздела 1 изложить
в следующей редакции:

«В Свердловской области реализуется взвешенная долговая политика,
направленная на сдерживание роста государственного долга Свердловской
области.

29 августа 2014 года международное рейтинговое агентство Standard&Poor' s
подтвердило долгосрочный кредитный рейтинг Свердловской области на уровне
«ВВ» с прогнозом «Стабильный».

06 февраля 2015 года международным рейтинговым агентством
Standard&Poor's подтвержден долгосрочный кредитный рейтинг Свердловской
области на уровне «ВВ», прогноз «Стабильный». В пресс-релизе агентства
отмечены удовлетворительные показатели ликвидности, умеренный дефицит
бюджета, низкий уровень долговой нагрузки.»;

17) подпрограмму 3 раздела 1 после абзаца восьмого дополнить абзацем
следующего содержания:

«02 июня 2016 года международным рейтинговым агентством Fitch Ratings
присвоены долгосрочные рейтинги Свердловской области в иностранной и
национальной валюте на уровне «ВВ+» и национальный долгосрочный рейтинг
«AA(rus)>>. Прогноз по рейтингам - «Стабильный». Рейтинги «ВВ+» отражают
развитую промышленную экономику Свердловской области, умеренный объем
государственного долга. 18 ноября 2016 года агентство Fitch Ratings подтвердило
указанные долгосрочные рейтинги Свердловской области.»;

18) предложение второе абзаца девятого подпрограммы 3 раздела 1
изложить в следующей редакции:

«Достаточно высокий рейтинг, демонстрирующий кредитоспособность
региона, создает благоприятные условия для публичной заемной деятельности -
эмиссии государственных облигаций Свердловской области.»;



11

19) абзац одиннадцатый подпрограммы 3 раздела 1 изложить в следующей
редакции:

«Государственные программы Свердловской области, отнесенные
Федеральным законом от 28 июня 2014 года -N"Q 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации» к документам стратегического
планирования, реализуются с 2014 года, обеспечивая программный формат более
чем 97 процентов общего объема расходов областного бюджета. Непрограммные
направления расходов составляют, соответственно, менее 3 процентов.»;

20) подпрограмму 3 раздела 1 после абзаца одиннадцатого дополнить
абзацем следующего содержания:

«В реестр государственных программ Свердловской области включено
29 государственных программ Свердловской области.»;

21) абзацы тринадцатый-восемнадцатый подпрограммы 3 раздела 1
изложить в следующей редакции:

«Основными направлениями развития программно-целевого метода
планирования должны стать:

1) обеспечение формирования бюджета Свердловской области на очередной
финансовый год и плановый период на основе государственных программ
Свердловской области;

2) актуализация государственных программ Свердловской области
на соответствие целям и показателям, содержащимся в федеральных и
региональных документах стратегического планирования;

3) планирование бюджетных ассигнований в государственных программах
Свердловской области на основе приоритезации бюджетных расходов и
концентрации ресурсов на решении среднесрочных и долгосрочных задач
во взаимосвязи с ожидаемыми результатами их использования;

4) совершенствование методики оценки эффективности реализации
государственных программ Свердловской области;

5) проведение оценки эффективности предоставления субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в рамках мероприятий государственных
программ Свердловской области;»;

22) подпрограмму 3 раздела 1 после абзаца восемнадцатого дополнить
абзацем следующего содержания:

«6) дальнейшее внедрение автоматизации процесса формирования и
реализации государственных и муниципальных программ в Свердловской
области с учетом новых функциональных задач.»;

23) подпрограмму 4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма 4. Совершенствование государственного

и муниципального управления

Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года -N"Q 1199
«Об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации» утвержден перечень показателей для оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации. Методика оценки эффективности деятельности органов



12
исполнительной власти субъектов Российской Федерации утверждена
постановлением Правительства Российской Федерации от 03.11.2012 NQ 1142
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 21 августа 2012 г. NQ1199 «Об оценке эффективности деятельности органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации». При оценке
применяется комплексный подход, учитывающий как достигнутые показатели
эффективности деятельности, так и динамику их развития.

Ежегодно составляется доклад Губернатора Свердловской области
о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности
деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской
области за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период
и направляется в Правительство Российской Федерации.

Результатом оценки эффективности деятельности исполнительных органов
государственной власти является выделение Правительством Российской
Федерации грантов 20 лучшим субъектам Российской Федерации.
Соответственно, необходима реализация комплекса мероприятий в целях
содействия достижению наилучших значений показателей по итогам оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации для получения федерального гранта.

В целях улучшения значений показателей эффективности деятельности
исполнительных органов государственной власти Свердловской области
и мониторинга достижения значений показателей распоряжением Правительства
Свердловской области утверждаются целевые значения показателей
эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и иных государственных органов Свердловской области.

Исполнительными органами государственной власти Свердловской области
разрабатываются «дорожные карты» по достижению целевых показателей
эффективности в соответствии с приоритетными задачами, определенными
Стратегией социально-экономического развития Уральского федерального округа
на период до 2020 года, Стратегией социально-экономического развития
Свердловской области на 2016-2030 годы, утвержденной Законом Свердловской
области от 21 декабря 2015 года NQ 151-0З «О Стратегии социально-
экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы»,
Программой социально-экономического развития Свердловской области
на 2011-2015 годы, утвержденной Законом Свердловской области
от 15 июня 2011 года NQ36-0З «О Программе социально-экономического
развития Свердловской области на 2011-2015 годы».

Указом Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года NQ607
«Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов» утвержден перечень показателей
для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов. Методика мониторинга
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов утверждена постановлением Правительства
Российской Федерации от 17.12.2012 NQ 1317 «О мерах по реализации Указа



13
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. .N~ 607 «Об оценке
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских
округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента
Российской Федерации от 7 мая 2012 г. .N~ 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления».

В Свердловской области сформирована нормативно-правовая база,
в соответствии с которой проводится оценка эффективности деятельности
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области.

Результатом оценки эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, является выделение из областного бюджета иных
межбюджетных трансфертов пяти лучшим муниципальным образованиям.

В Правительство Российской Федерации направляется сводный доклад
о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных
на территории Свердловской области.

В целях повышения эффективности деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, разрабатываются программы (планы мероприятий)
по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и целевые значения показателей эффективности реализации этих
программ.

Федеральным законом от 27 июля 2010 года .N~210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» введены понятия
государственных и муниципальных услуг - деятельность исполнительных
органов государственной власти Свердловской области и органов местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, по осуществлению своих полномочий по заявлениям
физических и юридических лиц.

Характеристиками качества услуг являются:
1) информационное обеспечение;
2) затраты времени на взаимодействие;
3) условия, в которых осуществляется взаимодействие заявителя с органом

власти.
Повышение качества и доступности государственных и муниципальных

услуг характеризуется достижением следующих показателей:
1) уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления

государственных и муниципальных услуг к 2018 году - не менее 90 процентов;
2) доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и

муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том
числе в многофункциональных центрах предоставления государственных услуг, в
2015-2024 годах - не менее 90 процентов;

3) доля граждан, использующих механизм получения государственных и
муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году - не менее 70 процентов;



14

4) снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества
в исполнительные органы государственной власти Свердловской области и
органы местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, для получения одной государственной
(муниципальной) услуги, связанной со сферой предпринимательской
деятельности, в 2014 году до 2 обращений;

5) сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в
исполнительные органы государственной власти Свердловской области и органы
местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, для получения государственных
(муниципальных) услуг, в 2014 году до 15минут.

С целью повышения доступности и увеличения доли граждан, имеющих
доступ к получению государственных и муниципальных услуг по принципу
«одного окна» по месту пребывания, до 90 процентов, в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг (далее - МФЦ), создается сеть МФЦ, которая будет
оснащена необходимым количеством «окон» для приема заявителей, связанных в
единую информационную сеть, и позволит предоставлять услуги по
экстерриториальному принципу вне зависимости от места обращения заявителя.
Данные МФЦ позволяют упростить процедуры оказания услуг населению,
синхронизировать работу разных ведомств, а также обеспечить комфорт
посетителей, снизить временные и финансовые затраты граждан при получении
разных услуг.

для размещения филиаловМФЦ предполагается использование:
1) площадей (зданий, помещений), находящихся в собственности

Свердловской области, путем их передачи в оперативное управление или в
безвозмездное пользование государственному бюджетному учреждению
Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг» (далее - ГБУ СО «МФЦ»);

2) площадей (зданий, помещений), находящихся в федеральной
(муниципальной) собственности и переданных ГБУ СО «МФЦ» в безвозмездное
пользование;

3) площадей (зданий, помещений), переданных ГБУ СО «МФЦ» в аренду.
для организации деятельности ГБУ СО «МФЦ» в соответствии с

Правилами организации деятельности МФЦ, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 X~ 1376 «Об утверждении
Правил организации деятельности многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе для
обеспечения централизованного управления деятельностью, предусматриваются
следующие мероприятия:

1) оснащение сети ГБУ СО «МФЦ» в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, мебелью, оборудованием,
техническими средствами и системами, бытовой техникой, элементами интерьера,
информационными стендами, вывесками, демосистемами, световыми коробами,
светодиодными конструкциями, в том числе с учетом элементов единого



15

фирменного стиля «Мои документы», мобильными МФЦ, автомобилями;
2) подготовка зданий и помещений для сети ГБУ СО «МФЦ»

в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области: разработка технической документации и проектно-сметной
документации (далее - ПСД), проведение работ по ценовой экспертизе ПСД,
проведение работ по ремонту и капитальному ремонту зданий и помещений, в
том числе с учетом элементов единого фирменного стиля, проведение работ по
подключению и монтажу систем, технологическому присоединению к сетям
инженерно-технического обеспечения, обеспечивающих функционирование МФЦ
(система электроснабжения, система приточно-вытяжной вентиляции, система
кондиционирования воздуха, охранно-пожарная сигнализация, система
пожаротушения );

3) разработка и внедрение автоматизированной информационной системы
поддержки деятельности ГБУ СО «МФЦ», в том числе приобретение
программного обеспечения: разработка и внедрение автоматизированной
информационной системы, приобретение программного обеспечения;

4) приобретение помещений и зданий в соответствии со схемой размещения
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг и отделений (офисов) привлекаемых организаций.

В рамках реализации государственной программы предусмотрено
функционирование 82 филиалов ГБУ СО «МФЦ», принимающих и выдающих
документы в режиме «одного окна», в 73 муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области, с расчетным количеством
«окон» в соответствии с методикой проведения мониторинга значений показателя
«доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муниципальных
услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том числе в
многофункциональных центрах предоставления государственных услуг»,
одобренной Правительственной комиссией по проведению административной
реформы, образованной в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 23 июля 2003 года .NQ 824 «О мерах по проведению
административной реформы в 2003-2004 годах».

ГБУ СО МФЦ функционирует с 2010 года.
По состоянию на О1 октября 2014 года:
на территории Свердловской области функционировали 43 филиала МФЦ

по приему заявителей в 36 муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловской области, на 361 «окно», соответствующие требованиям
Правил организации деятельности МФЦ, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 .NQ1376 «Об утверждении
Правил организации деятельности многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

на территории Свердловской области функционировали 7 мобильных
офисов МФЦ, обслуживающих 118 отдаленных населенных пунктов Каменского
городского округа, муниципального образования «город Екатеринбург»,
городского округа Верхнее Дуброво, города Нижний Тагил, Ирбитского
муниципального образования, Североуральского городского округа,



16

Новолялинского городского округа, Серовского городского округа и
муниципального образования Красноуфимский округ, оказывающих весь
перечень государственных и муниципальных услуг маломобильным жителям.

Были заключены соглашения о межрегиональном взаимодействии:
14 соглашений с территориальными органами федеральных органов

исполнительной власти на предоставление 50 государственных услуг;
46 соглашений с исполнительными органами государственной власти

Свердловской области на предоставление 116 государственных услуг;
135 соглашений с органами местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, на
предоставление 3778 муниципальных услуг.

По состоянию на 01 октября 2014 года в мФц заявителям предоставлялись
108 государственных услуг, в том числе:

47 государственных услуг, оказываемых территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти;

61 государственная услуга, оказываемая исполнительными органами
государственной власти Свердловской области;

952 муниципальные услуги, оказываемые органами местного
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области.

За получением услуг и консультаций в мФц обратилось
более 733,5 тысячи заявителей.

До конца 2015 года в соответствии с государственной программой в
Свердловской области завершено создание сети мФц. Были открыты 82 филиала
мФц, принимающих и выдающих документы в режиме «одного окна», в
73 муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, и создана автоматизированная информационная система поддержки
деятельности.

Доступность услуг по принципу «одного окна» в мФц в Свердловской
области составила 98,55 процента.

По состоянию на 01 января 2015 года в мФц заявителям предоставлялись
203 государственные услуги, в том числе:

67 государственных услуг, оказываемых территориальными органами
федеральных органов исполнительной власти;

125 государственных услуг, оказываемых исполнительными органами
государственной власти Свердловской области;

1 комплексная услуга по государственной регистрации юридических лиц,
физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских
(фермерских) хозяйств;

оказание государственных и муниципальных услуг по принципу «одного
окна» в рамках 1О жизненных ситуаций: «Рождение ребенка», «Трудное время»,
«Приобретение жилого помещения», «Открой свое дело», «Индивидуальное
жилищное строительство», «Утрата документов», «Выход на пенсию», «Смена
места жительства», «Перемена имени», «Утрата близкого человека»;

4 205 муниципальных услуг, оказываемых органами местного



685 668 заявителей, 1 414 841 пакет
единиц результатов, проведено

17

самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области.

По итогам 2015 года принято 2
документов, выдано 846 589
424238 консультаций.

С 2016 года развитие сети МФЦ будет направлено на повышение качества
предоставления государственных и муниципальных услуг, расширение их
перечня, оказание услуг по принципу «жизненных ситуаций», дальнейшую
интеграцию информационной системы сети МФЦ с ведомственными
информационными системами органов власти с целью перехода на полностью
безбумажный документооборот.

Развитие системы межведомственного электронного взаимодействия между
МФЦ и органами власти всех уровней позволит сократить количество
документов, предоставляемых заявителями, и позволит получателям
государственных и муниципальных услуг отслеживать историю движения
электронных сообщений в системе при подаче запроса о предоставлении услуг.

В целях мониторинга исполнения контрольных показателей Указа
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N~ 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления»
(далее - Указ Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года N~ 601)
в Свердловской области ежегодно проводится мониторинг общей
удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и
муниципальных услуг.

Во втором полугодии 2013 года в Свердловской области независимой
организацией был проведен социологический опрос населения общей
удовлетворенностью качеством предоставления государственных и
муниципальных услуг.

Проведенное исследование показало, что 81 процент жителей Свердловской
области и 79 процентов представителей бизнес-сообщества, обратившихся
за 2013 и 2014 годы в исполнительные органы государственной власти
Свердловской области за получением государственных услуг, в целом
удовлетворены качеством их предоставления (респонденты оценили качество
предоставления услуг как «хорошо» и «скорее хорошо»).

Указанный показатель выше целевого параметра на 2013 год,
установленного на уровне 70 процентов планом выполнения мероприятий,
содержащим ежегодные индикаторы, обеспечивающие достижение целевых
показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 года N~ 601 «Об основных направлениях совершенствования
системы государственного управления».

В 2014 году качеством предоставления государственных и муниципальных
услуг были удовлетворены 86 процентов жителей региона и представителей
бизнес-сообщества, в 2015 - 93,5 процента, что свидетельствует об устойчивой
положительной динамике показателя.

Целевой параметр, заданный Указом Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 года N~ 601: к 2018 году уровень удовлетворенности граждан



18

Российской <Dедерации качеством предоставления государственных и
муниципальных услуг должен составить не менее 90 процентов.

С 01 января 2013 года в Свердловской области внедрен механизм оценки
регулирующего воздействия (далее - ОРВ) в отношении проектов нормативных
правовых актов, разрабатываемых исполнительными органами государственной
власти Свердловской области, что позволило вовлечь предпринимателей в
процесс принятия управленческих решений. С 01 января 2014 года процедура
ОРВ распространена на все нормативные правовые акты Свердловской области.

3аконом Свердловской области от 14 июля 2014 года .NQ74-03 «Об оценке
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
Свердловской области и проектов муниципальных нормативных правовых актов
и экспертизе нормативных правовых актов Свердловской области и
муниципальных нормативных правовых актов» урегулированы вопросы
проведения ОРВ проектов и экспертизы нормативных правовых актов
исполнительных органов государственной власти Свердловской области и
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области. Постоянно разрабатывается и
совершенствуется нормативно-методическая база для проведения указанных
процедур.

Ключевыми задачами на среднесрочную перспективу в целях
совершенствования регуляторной политики являются:

1) повышение качества проводимой ОРВ проектов и экспертизы
нормативных правовых актов Свердловской области путем повышения
квалификации государственных служащих и совершенствования нормативной и
методологической базы;

2) повышение эффективности участия предпринимательского сообщества в
публичных консультациях путем увеличения охвата участников таких
обсуждений, привлечения профильных экспертов и узкоспециализированных
организаций, налаживание обратной связи по представляемым в рамках
публичных консультаций предложениям.

По проектам правовых актов, имеющим высокую степень регулирующего
воздействия, будет совершен переход их обсуждения со стадии готовых проектов
на стадию целеполагания и разработки таких проектов.

С 2014 года проводились организационно-методические мероприятия с
целью внедрения ОРВ на уровне муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области. Для своевременной подготовки к внедрению
ОРВ данный инструментарий применен в «пилотном режиме» в пяти
муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области, в 2015 году.

В целях повышения качества регуляторной среды для бизнеса и упрощения
взаимодействия государства и предпринимателей в рамках осуществления
контрольно-надзорной деятельности будет продолжена работа по
совершенствованию нормативной базы на региональном и муниципальном
уровнях, приняты меры по дальнейшему повышению уровня компетенций
государственных и муниципальных служащих, а также снижению



общественные
общественная

19
административного давления, в том числе путем стабилизации количества
плановых проверок и увеличения доли совместных проверок.

Для реализации указанной задачи ежегодно подготавливаются сводные
доклады об осуществлении на территории Свердловской области регионального
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

В 2013-2014 годах внедрены новшества системы совершенствования
государственного управления, определенные Указом Президента Российской
Федерации от 07 мая 2012 года NQ 601 «Об основных направлениях
совершенствования системы государственного управления».

Например, обеспечена возможность граждан направлять
инициативы с помощью интернет-ресурса «Российская
инициатива» .

При всех исполнительных органах государственной власти Свердловской
области созданы общественные советы.

Организована работа по публикации наборов открытых данных для
быстрого поиска и использования мобильных приложений на их основе.

С 2014 года проводится мониторинг оценки гражданами эффективности
деятельности руководителей органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, унитарных
предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном
уровнях, а также акционерных обществ, контрольный пакет акций которых
находится в собственности Свердловской области или в муниципальной
собственности. Задачей Министерства экономики Свердловской области является
организация рассмотрения результатов оценки специально созданной экспертной
комиссией.

В 2014 году разработан региональный стандарт «Открытое министерство» и
проведена его апробация в деятельности пилотных органов. С 2015 года стандарт
используется в практике всех исполнительных органов государственной власти
Свердловской области, что позволило широко распространить единообразные
принципы и механизмы открытости и взаимодействия региональной власти с
обществом, повысить качество государственного управления. В 2015 году
разработан стандарт «Открытый муниципалитет Свердловской области» и
проведена его апробация в деятельности пилотных муниципальных образований.
В 2016 году стандарт доработан, одобрен, проводится работа по его внедрению.»;

24) в подпрограмме 5 раздела 1 в наименовании и абзаце четвертом слова
«до 2020 года» заменить словами «до 2024 года»;

25) подпункт 2 части первой раздела 4 изложить в следующей редакции:
«2) иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов

(городских округов), расположенных на территории Свердловской области, для
содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений
показателей деятельности органов местного самоуправления городских округов и
муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области
(Порядок предоставления грантов за счет средств областного бюджета городским
округам и муниципальным районам, расположенным на территории
Свердловской области, в целях содействия достижению и (или) поощрения



20

достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного
самоуправления утвержден постановлением Правительства Свердловской области
от 29.07.2009 NQ867-ПП «О предоставлении грантов за счет средств областного
бюджета городским округам и муниципальным районам, расположенным на
территории Свердловской области, в целях содействия достижению и (или)
поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов
местного самоуправления»);»;

26) приложение NQ1 изложить в новой редакции (прилагается);
27) в наименовании, пункте 1, абзацах восемьдесят седьмом, девяностом,

девяносто первом и девяносто втором пункта 2 методики расчета целевых
показателей государственной программы Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2020 года (далее - методика) слова «до 2020 года»
заменить словами «до 2024 года».

28) абзацы четвертый-седьмой пункта 2 методики изложить в следующей
редакции:

«Показатель 1.1.1.2. Наличие нормативного правового акта об установлении
потребительской корзины в Свердловской области.

В качестве исполнения целевого показателя принимается наличие
нормативного правового акта Правительства Свердловской области.

Показатель 1.1.1.3. Наличие прогноза социально-экономического развития
Свердловской области на среднесрочный период, одобренного Правительством
Свердловской области.

В качестве исполнения целевого показателя принимается наличие прогноза
социально-экономического развития Свердловской области на среднесрочный
период, одобренного Правительством Свердловской области в соответствии
с законодательством Свердловской области.»;

29) методику после абзаца седьмого пункта 2 дополнить абзацами
следующего содержания:

«Показатель 1.1.1.4. Наличие долгосрочного прогноза социально-
экономического развития Свердловской области, утвержденного Правительством
Свердловской области.

В качестве исполнения целевого показателя принимается наличие
долгосрочного прогноза социально-экономического развития Свердловской
области, утвержденного Правительством Свердловской области.»;

30) методику после абзаца двадцать восьмого пункта 2 дополнить абзацами
следующего содержания:

«Показатель 2.1.2.2. Достижение целевых показателей, установленных в
Концепции повышения качества жизни населения Свердловской области на
период до 2030 года - «Новое качество жизни уральцев».

Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:
v

у = -------- х 100%, где:
V

у - доля выполненных показателей;
v - количество выполненных показателей;



Губернатора
Губернатора
и налоговой

21

v - общее количество показателей, установленных в Концепции повышения
качества жизни населения Свердловской области на период до 2030 года - «Новое
качество жизни уральцев».»;

31) методику после абзаца пятьдесят шестого пункта 2 дополнить абзацами
следующего содержания:

«Показатель 3.1.1.5. Выполнение перечня поручений
Свердловской области по реализации БIOджетного послания
Свердловской области об основных направлениях БIOджетной
политики Свердловской области»

Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:
Ь

р = --------х 100%, где:
В

р - доля выполненных поручений, установленных для исполнительных
органов государственной власти Свердловской области перечнем поручений
Губернатора Свердловской области по реализации БIOджетного послания
Губернатора Свердловской области об основных направлениях БIOджетной и
налоговой политики Свердловской области;

Ь - количество выполненных поручений;
В - общее количество поручений перечня поручений Губернатора

Свердловской области по реализации БIOджетного послания Губернатора
Свердловской области об основных направлениях БIOджетной и налоговой
политики Свердловской области.»;

32) в методике абзацы шестьдесят девятый и семидесятый пункта 2
изложить в следующей редакции:

«Показатель 4.1.1.1. Наличие программ по повышениIO результативности
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области.

Показатель определяется по результатам представления муниципальными
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, программ
по повышениIO результативности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области.»;

33) методику после абзаца семьдесят второго пункта 2 дополнить абзацами
следующего содержания:

«Показатель 4.1.1.2. Доля муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, реализующих программы (планы
мероприятий) повышения результативности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных
на территории Свердловской области.

Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:
ПМОпрогр

DMo = -------------Х 100%, где:
NMO



22

DMO - доля муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, реализующих программы (планы мероприятий)
повышения результативности деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов, расположенных на территории
Свердловской области;

llмопрогр количество муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области, реализующих программы (планы
мероприятий) повышения результативности деятельности органов местного
самоуправления городских округов и муниципальных районов, расположенных
на территории Свердловской области;

NMO - общее количество городских округов и муниципальных районов,
расположенных на территории Свердловской области.

Показатель 4.1.1.3. Рейтинг Свердловской области по показателям оценки
эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти
Свердловской области.

Показатель определяется на основании данных, представляемых в Докладе
об оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, формируемом ежегодно Правительством
Российской Федерации.

Показатель 4.1.1.4. Доля показателей для оценки эффективности
деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, установленных федеральными нормативными правовыми актами
по оценке эффективности деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, включенных в «дорожные карты»
по достижению целевых показателей эффективности деятельности
исполнительных органов государственной власти Свердловской области.

Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:
llпок.

D = -----------х 100 О/О где'ПОК. ;r( , •

Nпок.
Dпок. - доля показателей для оценки эффективности деятельности

исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
установленных федеральными нормативными правовыми актами по оценке
эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации, включенных в «дорожные карты» по достижению
целевых показателей эффективности деятельности исполнительных органов
государственной власти Свердловской области;

llпок.- количество показателей для оценки эффективности деятельности
исполнительных органов государственной власти Свердловской области,
включенных в «дорожные карты» по достижению целевых показателей
эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти
Свердловской области и иных органов государственной власти Свердловской
области;

Nпок. общее количество показателей для оценки эффективности
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,



23
включенных в перечень основных показателей для оценки эффективности
деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации,
утвержденный Указом Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 года
N2 1199 «Об оценке эффективности деятельности органов цсполнительной власти
субъектов Российской Федерации», за исключением показателей «Численность
населения» и «Оценка населением деятельности органов исполнительной власти
субъекта Российской Федерации», и в перечень индивидуальных показателей
для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, утвержденный постановлением Правительства
Российской Федерации от 03.11.2012 N2 1142 «О мерах по реализации Указа
Президента Российской Федерации от 21 августа 2012 г. N2 1199 «Об оценке
эффективности деятельности органов исполнительной власти субъектов
Российской Федерации».»;

34) методику после абзаца восемьдесят шестого пункта 2 дополнить
абзацами следующего содержания:

«Показатель 4.1.3.4. Исполнение Плана экспертизы нормативных правовых
актов Свердловской области, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Значение целевого показателя рассчитывается по формуле:
р

Э = ----------х 100%, где:
Ро

Э - доля выполненных мероприятий;
р - количество выполненных мероприятий;
Ро - общее количество мероприятий, установленных Планом экспертизы

нормативных правовых актов Свердловской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.»;

35) приложение N2 2 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области АГ. Высокинского.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.


24

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 16.02.2017 N~ 92-ПП

Приложение N~ 1
к государственной программе
Свердловской области
«Совершенствование социально-
экономической политики
на территории Свердловской области
до 2024 года»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
государственной программы Свердловекой области «Совершенствование социально-экономической политики

на территории Свердловекой области до 2024 года»

N!! N!!цели, Наименование Единица Годы Источник значения
стро- задачи, целевого измере- 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 целевого показателя
ки целевого показателя ния

показа-
теля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. 1. Подпрограмма 1 «Развитие системы стратегического планиоования и прогнозирования социально-экономического развития Свердловской области»
2. 1.1. Цель 1. Обеспечение сбалаНСиРованного социально-экономического развития Свердловской области
3. 1.1.1. Задача 1. Фо мирование и проведение на теооитории Свеодловской области долгос ючной и среднесрочной экономической и социальной политики
4. 1.1.1.1. Наличие Стра- норма- НПА - - - - - - - - - Федеральный закон

тегии социаль- тивный от 28 июня 2014 года
но-экономичес- правовой N!!172-ФЗ «О стратеги-
кого развития акт ческом планировании в
Свердловской (далее - Российской Федера-
области на пе- НПА) ции»
риод
до 2030 года

5. 1.1.1.2. Наличие нор- НПА - - НПА - - - - - - - Федеральный закон
мативного пра- от 24 октябоя 1997 года



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
вового акта об .N2 134-ФЗ «О прожи-
установлении точном минимуме в
потребитель- Российской Федера-
ской корзины в ции», Областной закон
Свердловской от 04 января 1995 года
области .N2 15-0З «О прожиточ-

ном минимуме в
Свердловской области»

6. 1.1.1.3. Наличие про- НПА НПА НПА НПА НПА НПА НПА НПА НПА НПА НПА Областной закон
гноза социаль- от 25 ноября 1994 года
но-эконо- .N2 8-0З «О бюджетном
мического раз- процессе в Свердлов-
вития Сверд- ской области»
ловской обла-
сти на средне-
срочную пер-
спективу,
одобренного
Правитель-
ством Сверд-
ловской обла-
сти

7. 1.1.1.4. Наличие долго- НПА НПА - - - - - НПА - - - Федеральный закон
срочного про- от 28 июня 2014 года
гноза социаль- .N2 172-ФЗ «О стратеги-
но-экономичес- чес ком планировании в
кого развития Российской Федера-
Свердловской ции»
области,
утвержденного
Правитель-
ством Сверд-
ловской обла-
сти

8. 2. Подпрограмма 2 «Комплексное развитие человеческого капитала»
9. 2.1. Цель 2. Обеспечение выработки и реализации демографической политики и повышение качества жизни населения Свердловской области
10. 2.1.1. Задача 1. Коо динация ВОПDосовкадрового обеспечения экономики Свердловской области
11. 2.1.1.1. Отношение процен- 75,1 75,3 75,1 75,1 75,1 75,1 75,2 75,2 75,2 75,2 постановление Прави-

численности тов тельства Свердловской
занятых в эко- области от 15.08.2012
номике к чис- .N2 873-ПП «О разра-
ленности тру- ботке прогноза баланса
довых ресурсов Imvдовых ресурсов



26

] 2 3 4 5 6 7 8 9 ]0 ] ] ]2 13 ]4 ]5
I I I I Свердловской области»

]2. 2.] .2. Задача 2. Обеспечение взаимодействия по повышению качества жизни населения Свердловской области на основе достижения на территории
Свердловской области важнейших целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 20]2 года
и Концепцией повышения качества жизни населения CBeJ дловской области на период до 2030 года - «Новое качество жизни уральцев»

13. 2.].2.]. Достижение про цен- ]00 ]00 ]00 ]00 ]00 ]00 - - - - указы Президента Рос-
целевых пока- тов сийской Федерации
зателей, уста- от 07 мая 20]2 года
новленных в Х!!596 «О долгосрочной
указах Прези- государственной эконо-
дента Россий- мической политике»,
ской Федера- от 07 мая 20]2 года
ции от 07 мая Х!!597
20]2 года «О мероприятиях по

реализации государ-
ственной социальной
политики»,
от 07 мая 20]2 года
Х!!598 «О совер-
шенствовании государ-
ственной политики в
сфере здравоохране-
ния»,
от 07 мая 20]2 года
Х!!599 «О мерах по ре-
ализации государствен-
ной политики в области
образования и науки»,
от 07 мая 20] 2 года
Х!!600 «О мерах по
обеспечению граждан
Российской Федерации
доступным и комфорт-
ным жильем и повыше-
нию качества жилищ-
но-коммунальных
услуг»,
от 07 мая 20]2 года
Х!!60] «Об основных
направлениях совер-
шенствования системы
государственного
IУпРавления»,



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
от 07 мая 2012 года
N!!602 «Об обеспече-
нии межнационального
согласия»,
от 07 мая 2012 года
N!!606 «О мерах по ре-
ализации демографиче-
ской политики Россий-
ской Федерации»

14. 2.1.2.2. Достижение процен- - - не менее не менее не менее не менее не менее не менее не менее не менее Указ Губернатора
целевых пока- тов 95 95 95 95 95 95 95 95 Свердловской области
зателей, уста- от 29.01.2014 N!!45-УГ
новленных в «О Концепции повы-
Концепции шения качества жизни
повышения населения Свердлов-
качества жизни ской области на период
населения до 2030 года - «Новое
Свердловской качество жизни ураль-
области на пе- цев»
риод
до 2030 года -
«Новое каче-
ство жизни
уральцев»

15. 2.1.3. Задача 3. Поддержка социально-экономического развития коренных малочисленных народов севера (манси)
16. 2.1.3.1. Уровень дохо- тысяч 4,2 5,3 5,5 5,7 5,9 6,1 6,3 6,5 6,6 6,8 Федеральный закон

дов в местах рублейl от 06 октября 2003 года
традиционного человека N!!131-ФЗ «Об общих
проживания и принципах организации
традиционной местного самоуправле-
хозяйственной ния в Российской Фе-
деятельности дерации»
коренных ма-
лочисленных
народов Севера
(манси)

17. 3. Подпрограмма 3 «Совершенствование бюджетной политики, налоговых инструментов»
18. 3.1. Цель 3. Совершенствование бюджетной политики
19. 3.1.1. Задача 1. Обеспечение реализации основных направлений бюджетной политики, сове}:шенствование мер налогового стимулирования
20. 3.1.1.1. Поддержание позиция не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже пресс-релиз рейтинго-

кредитного в рей- уровня уровня уровня уровня уровня уровня уровня уровня вого агентства



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
рейтинга тинге «ВВ» по «ВВ» по «ВВ» по «ВВ» по «ВВ» по «ВВ» по «ВВ» по «ВВ» по
Свердловской между- между- междуна- между- между- между- между- между-
области народ- народ- родной народ- народ- народ-ной народ-ной народ-

ной ной шкале, не ной ной шкале, не шкале, не ной
шкале шкале, ниже шкале, шкале, ниже ниже шкале,

не ниже уровня не ниже не ниже уровня уровня не ниже
уровня «А+» по уровня уровня «А+» по «А+» по уровня
«А+» по нацио- «А+» по «А+» по нацио- нацио- «А+» по
нацио- нальной нацио- нацио- нальной нальной нацио-
нальной шкале нальной нальной шкале шкале нальной
шкале шкале шкале шкале

21. 3.1.1.2. Удельный вес процен- не более - - - - - - - - - постановление Прави-
недополучен- тов 5 тельства Российской
ных доходов по Федерации от 18.05.2016
региональным N!!445 «Об утвержде-
налогам и по нии государственной
налогу на при- программы Российской
быль организа- Федерации «Развитие
ций в резулыа- федеративных отноше-
те действия ний и создание условий
налоговых для эффективного и
ЛЬГОТ,установ- ответственного управ-
ленных законо- ления региональными и
дательством муниципальными фи-
Свердловской нансами», постановле-
области, к об- ние Правительства
щему объему Свердловской области
поступивших от 16.01.2007 N!!13-пп
региональных «О порядке рас смотре-
налогов и нало- ния обращений налого-
га на прибыль плательщиков в Сверд-
организаций ловской области о воз-

можности предоставле-
ния налоговых льгот и
оценке их эффективно-
сти»

22. 3.1.1.4. Удельный вес процен- - не не не не не не не не не постановление Прави-
недополучен- тов более 5 более 5 более 5 более 5 более 5 более 5 более 5 более 5 более 5 тельства Российской
ных доходов по Федерации
региональным от 18.05.2016 N!!445
налогам в ре- «Об утверждении госу-



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
зультате дей- дарственной програм-
ствия налого- мы Российской Феде-
вых льгот, рации «Развитие феде-
установленных ративных отношений и
законодатель- создание условий для
ством Сверд- эффективного и ответ-
ловской обла- ственного управления
сти, к объему региональными и му-
налоговых до- ниципальными финан-
ходов бюджета сами»
Свердловской
области

23. 3.1.1.3. Выполнение процен- 100 100 - - - - - - - - распоряжение Прави-
ПЛана меро- тов тельства Свердловской
приятий Пра- области от 27.12.2013
вительства N!!2256-РП «О Плане
Свердловской мероприятий Прав и-
области по реа- тельства Свердловской
лизации Бюд- области по реализации
жетного посла- в 2013-2014 годах
ния Губернато- Бюджетного послания
ра Свердлов- Губернатора Свердлов-
ской области ской области Е.В. Куй-
Законодатель- вашева «Об основных
номуСобра- направлениях бюджет-
нию Свердлов- ной и налоговой поли-
ской области тики Свердловской об-
на очередной ласти в 2014 году и
финансовый плановом периоде
год и плановый 2015-2016 годов»
период

24. 3.1.1.5. Выполнение процен- - - 100 100 100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской
перечня пору- тов области
чений Губерна- от 25 ноября 1994 года
тора Свердлов- N!!8-0З «О бюджетном
ской области процессе в Свердлов-
по реализации ской области», Указ
Бюджетного Губернатора Свердлов-
послания Гу- ской области
бернатора от 07.10.2014 N!!457-УГ
Свердловской «О порядке и сроках



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
области об ос- разработки проекта
новных бюджетного послания
направлениях Губернатора Свердлов-
бюджетной и ской области», пере-
налоговой по- чень поручений Пред-
литики Сверд- седателя Правительства
ловской обла- Свердловской области
сти от21.12.2015Ио 10 пп

25. 3.1.2. Задача 2. Обеспечение реализации программно-целевого метода планирования и использования бюджетных средств
26. 3.1.2.1. Доля расходов процен- не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже не ниже постановление Прави-

областного тов 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 тельства Свердловской
бюджета, области от 17.09.2014
сформирован- NQ790-ПП «Об утвер-
ных программ- ждении Порядка фор-
но-целевым мирования и реализа-
методом, в об- ции государственных
щем объеме про грамм Свердлов-
расходов об- ской области»
ластного бюд-
жета

27. 3.1.2.2. Доля подготов- процен- 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление Прави-
ленных в уста- тов тельства Свердловской
новленные области от 17.09.2014
сроки заключе- NQ790-ПП «Об утвер-
ний об эффек- ждении Порядка фор-
тивности инве- мирования и реализа-
стиционных ции государственных
проектов, фи- программ Свердлов-
нансируемых ской области»
полностью или
частично за
счет средств
областного
бюджета,
направляемых
на капитальные
вложения
(по мере по-
ступления ин-
вестиционных
проектов)



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
28. 4. Подпрограмма 4 «Сове])шенствование госуда])ственного и муниципального управления»
29. 4.1. Цель 4. Совершенствование государственного и муниципального управления
30. 4.1.1. Задача 1. Организация работы по повышению эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти Свердловской области и

органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Све])дловской области
31. 4.1.1.1. Наличие про- единиц 73 73 - - - - - - - - Указ Президента Рос-

грамм по по- сийскойФедерации
вышению ре- от 28 апреля 2008 года
зультативности N2 607 «Об оценке эф-
деятельности фективности деятель-
органов мест- ности органов местного
ного само- самоуправления город-
управления ских округов и муни-
муниципаль- ципальных районов»,
ных образова- постановление Прави-
ний, располо- тельства Российской
женных на тер- Федерации
ритории от 17.12.2012 N2 1317
Свердловской «О мерах по реализа-
области ции Указа Президента

Российской Федера-
ции»,
от 28 апреля 2008 г.
N2 607 «Об оценке эф-
фективности деятель-
ности органов местного
самоуправления город-
ских округов и муни-
ципальных районов» и
подпункта «и» пункта 2
Указа Президента Рос-
сийской Федерации от
7 мая 2012 г. N2 601
«Об основных направ-
лениях совершенство-
вания системы государ-
ственногоvп])авления»

32. 4.1.1.2. Доля муници- процен- - - 100 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента Рос-
пальных обра- тов сийской Федерации
зований, рас- от 28 апреля 2008 года
положенных N2 607 «Об оценке эф-
на территории фективности деятель-
Свердловской ности органов местного
области, реали- самоуправления город-
зующих про- ских округов И муни-

1 граммы (планы ципальных районов»,



32

8 9 10 11 12 13 14 151 2 3 4 5 6 7
постановление Прави-мероприятий)
тельства Российскойповышения
Федерациирезультативно-
от 17.12.2012 NQ1317сти деятельно-
«О мерах по реализа-сти органов
ции Указа Президентаместного само-
Российской Федера-управления
ции», от 28 апрелягородских
2008 г. NQ607округов и му-
«Об оценке эффектив-ниципальных
ностидеятельностирайонов, рас-
органов местного само-положенных
управления городскихна территории
округов и муниципаль-Свердловской
ных районов» и под-области
пункта «и» пункта 2
Указа Президента Рос-
сийской Федерации
от 7 мая 2012 года
NQ601 «Об основных
направлениях совер-
шенствования системы
государственного
Iуправления»

- - - - Указ Президента Рос-Рейтинг Сверд- 51 49 - - - -
сийской Федерации

33. 4.1.1.3. ранг
ловской обла-

от 21 августа 2012 годасти по показа-
NQ1199 «Об оценкетелям оценки
эффективности дея-эффективности
тельности органов ис-деятельности
полнительной властиисполнитель-
субъектов Российскойных органов
Федерации», постанов-государствен-
ление Правительстваной власти
Российской ФедерацииСвердловской
oT03.11.2012NQ 1142области
«О мерах по реализа-
ции Указа Президента
Российской Федерации
от 21 августа 2012 г.
NQ1199 «Об оценке



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
эффективности дея-
тельности органов ис-
полнительной власти
субъектов Российской
Федерации»

34. 4.1.1.4. Доля показате- процен- - - 98 100 100 100 100 100 100 100 Указ Президента Рос-
лей для оценки тов сийской Федерации
эффективности от 21 августа 2012 года
деятельности И!!1199 «Об оценке
исполнитель- эффективности дея-
ных органов тельности органов ис-
государствен- полнительной власти
ной власти субъектов Российской
Свердловской Федерации», постанов-
области, уста- ление Правительства
новленных фе- Российской Федерации
деральными от03.11.2012И!! 1142
нормативными «О мерах по реализа-
правовыми ции Указа Президента
актами по Российской Федерации
оценке эффек- от 21 августа 2012 г.
тивности дея- И!!1199 «Об оценке
тельности ор- эффективности дея-
ганов исполни- тельности органов ис-
тельной власти полнительной власти
субъектов Рос- субъектов Российской
сийской Феде- Федерации»
рации, вклю-
ченных в «до-
рожные карты»
по достижению
целевых пока-
зателей эффек-
тивности дея-
тельности ис-
полнительных
органов госу-
дарственной
власти Сверд-
ловской обла-
сти



34

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15
35. 4.1.2. Задача 2. Повышение качества государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечение граждан доступом

к получению государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания,
в том числе в многофункциональных ценТ1ах поедоставления государственных услуг

36. 4.1.2.1. Доля граждан процен- 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 Указ Президента Рос-
Свердловской тов сийской Федерации
области, име- от 07 мая 2012 года
ющих доступ к NQ601 «Об основных
получению направлениях сов ер-
государствен- шенствования системы
ных и муници- государственного
пальных услуг управления»
по принципу
«одного окна»
по месту пре-
бывания, в том
числе в мно-
гоФункцио-
нальных цен-
трах предо-
ставления гос-
ударственных и
муниципаль-
ных услуг
(далее - МФЦ)

37. 4.1.2.2. Количество единиц 73 73 73 73 73 73 73 73 73 73 Указ Президента Рос-
муниципаль- сийской Федерации
ных образова- от 07 мая 2012 года
ний, располо- NQ601 «Об основных
женных на тер- направлениях совер-
ритории шенствования системы
Свердловской государственного
области, охва- управления»
ченныхМФЦ

38. 4.1.2.3. Уровень удо- процен- 70 80 85 90 90 90 90 90 90 90 Указ Президента Рос-
влетворенности тов сийской Федерации
граждан каче- от 07 мая 2012 года
ством предо- NQ601 «Об основных
ставления гос- направлениях сов ер-
ударственных и шенствования системы
муниципаль- государственного
ных услуг Ivпоавления»



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
39. 4.1.2.4. Время ожида- минут 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 Указ Президента Рос-

ния в очереди сийской Федерации
при обращении от 07 мая 2012 года
заявителя в NQ601 «Об основных
исполнитель- направлениях совер-
ные органы щенствования системы
государствен- государственного
ной власти управления»
Свердловской
области (орга-
ны местного
самоуправле-
ния) для полу-
чения государ-
ственных (му-
ниципальных)
услуг

40. 4.1.3. 3адача 3. Соверщенствование регуляторной политики
41. 4.1.3.1. Своевременное срок до до до до до до до до до до 3акон Свердловской

представление 01.03.2015 01.03.2016 01.03.2017 01.03.2018 01.03.2019 01.03.2020 01.03.2021 01.03.2022 01.03.2023 01.03.2024 области
годового отче- от 14 июля 2014 года
та о проведе- NQ74-03 «Об оценке
нии оценки регулирующего воздей-
регулирующего ствия проектов норма-
воздействия тивных правовых актов
проектов нор- Свердловской области
мативных пра- и проектов муници-
вовых актов пальных нормативных
Свердловской правовых актов и экс-
области и экс- пертизе нормативных
пертизы нор- правовых актов Сверд-
мативных пра- ловской области и му-
вовых актов ниципальных норма-
Свердловской тивных правовых ак-
области тою)

42. 4.1.3.2. Количество количе- 8 8 - - - - - - - - 3акон Свердловской
нормативных ство области
правовых актов НПА от 14 июля 2014 года
Свердловской NQ74-03 «Об оценке
области, затра- регулирующего воздей-
гивающих во- ствия проектов норма-



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
просы осу- тивных правовых актов
ществления Свердловской области
предпринима- и проектов муници-
тельской и ин- пальных нормативных
вестиционной правовых актов и экс-
деятельности, в пертизе нормативных
отношении правовых актов Сверд-
которых прове- ловской области и му-
дена эксперти- ниципальных норма-
за норматив- тивных правовых ак-
ных правовых тою)
актов Сверд-
ловской обла-
сти

43. 4.1.3.3. Своевременное срок до до до до до до до до до до постановление Прави-
представление 15.03.2015 15.032016 15.032017 15.03.2018 15.03.2019 15.032020 15.032021 15.032022 15.03.2023 15.032024 тельства Российской
в Министер- Федерации
ство эконом и- от 05.04.2010 N!!215
ческого разви- «Об утверждении Пра-
тия Российской ВИЛподготовки докла-
Федерации дов об осуществлении
сводных до- государственного кон-
кладов по гос- троля (надзора), муни-
ударственному ципального контроля в
контролю соответствующих сфе-
(надзору) и рах деятельности и об
муниципаль- эффективности такого
ному контролю контроля (надзора)>>
в Свердловской
области

44. 4.1.3.4. Исполнение процен- - - 100 100 100 100 100 100 100 100 3акон Свердлове кой
ПЛана экспер- тов области от 14.07.2014
тизы норма- N!!74-03 «Об оценке
тивных право- регулирующего воздей-
вых актов ствия проектов норма-
Свердловской тивных правовых актов
области, затра- Свердловской области
гивающих во- и проектов муници-
просы осу- пальных нормативных
ществления правовых актов и экс-
Iпредпринима- пертизе нормативных



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
тельской и ин- правовых актов Сверд-
вестиционной ловской области и му-
деятельности ниципальных норма-

тивных правовых ак-
тою)

45. 5. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы Свердловской области «Совершенствование социально-экономической политики
на территории Свердловской области до 2024 года»

46. 5.1. Цель 5. Реализация полномочий Министерства экономики Свердловской области
47. 5.1.1. Задача 1. Обеспечение исполнения полномочий и функций Министерства экономики Свердловской области
48. 5.1.1.1. Выполнение процен- 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 постановление Прави-

целевых пока- тов тельства Свердловской
зателей госу- области от 01.10.2014
дарственной .N2 847-ПП «О Мини-
программы стерстве экономики
Свердловской Свердловской области»
области «Со-
вершенствова-
ние социально-
экономической
политики на
территории
Свердловской
области
до 2024 года»

49. 5.1.1.2. Количество единиц - 3 - - - - - - - - Концепция создания и
функциональ- развития государствен-
ных задач, ав- ной интегрированной
томатизиро- информационной си-
ванных с ис- стемы управления об-
пользованием щественными финан-
программного сами «Электронный
модуля «Стра- бюджет», одобренная
тегическое распоряжением Прав и-
планирование» тельства Российской

Федерации
от 20.07.2011 .N2 1275-р



38

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 16.02. 2017 X~ 92-ПП

Приложение X~2
к государственной программе
Свердловской области
«Совершенствование социально-
экономической политики
на территории Свердловской области
до 2024 года»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по выполнению государственной программы Свердловекой области

«Совершенствование социально-экономической политики на территории Свердловекой области до 2024 года»

N2 Наименование меро- Объем расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения Номера це-
стро- приятия/источники (тыс. рублей) левых пока-
ки расходов на финанси- всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 зателей, на

рование год год год год год год год год год год достижение
которых

направлены
мероприя-

тия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. ВСЕГО по ГОСУ- 11498396,4 1322458,4 1052379,7 1092881,8 1035361,5 1162527,5 1172027,5 1163427,5 1163427,5 1170477,5 1163427,5

ДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЕ
В ТОМ ЧИСЛЕ:

2. федеральный бюджет 63985,0 63105,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет 11433114,4 1259262,4 1051367,7 1092831,8 1035219,5 1162380,5 1171880,5 1163280,5 1163280,5 1170330,5 1163280,5
4. в том числе субсидии 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0

местным бюджетам
5. местный бюджет 1297,0 91,0 132,0 50,0 142,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6. Капитальные вложе- 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0

ния
7. областной бюджет 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0
8. Научно- 3496,5 0,0 0,0 777,0 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5

исследовательские и
опытно-
конструкторские ра-
боты

9. областной бюджет 3496,5 0,0 0,0 777,0 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5
10. Прочие нужды 10431996,8 1078133,2 913920,0 1010584,2 957848,8 1077835,1 1078735,1 1078735,1 1078735,1 1078735,1 1078735,1
11. федеральный бюджет 63985,0 63105,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12. областной бюджет 10366714,8 1014937,2 912908,0 1010534,2 957706,8 1077688,1 1078588,1 1078588,1 1078588,1 1078588,1 1078588,1
13. в том числе субсидии 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0

местным бюджетам
14. местный бюджет 1297,0 91,0 132,0 50,0 142,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0
15. Общепрограммные 816756,7 75550,2 76738,3 81520,6 77124,2 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9

расходы
16. областной бюджет 816756,7 75550,2 76738,3 81520,6 77124,2 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9
17. Подпрограмма 1 «Развитие системы cТJ атегического планирования и прогнозирования социально-экономического развития Свердловской области»
18. ВСЕГО ПО под- - - - - - - - - - - -

ПРОГРАММЕ «РАЗ-
ВИТИЕ СИСТЕМЫ
СТРАТЕГИЧЕСКО-
ГО ПЛАНИРОВА-
НИЯ И ПРОГНОЗИ-
РОВАНИЯ СОЦИ-
АЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКО-
ГОРАЗВИТИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

19. Прочие нужды
20. Всего по направле- - - - - - - - - - - -

нию «Прочие нужды»
в том числе:

21. Разработка проекта - - - - - - - - - - - 1.1.1.1
Стратегии социально-
экономического раз-
вития Свердловской
области
до 2030 года



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
22. Разработка норматив- - - - - - - - - - - - 1.1.1.2

ного правового акта
об установлении по-
требительской корзи-
ны в Свердловской
области

23. Расчет величины - - - - - - - - - - - 1.1.1.2
прожиточного мини-
мума для социально-
демографических
групп населения

24. Разработка прогноза - - - - - - - - - - - 1.1.1.3
социально-
экономического раз-
вития Свердловской
области на средне-
срочную перспективу,
одобренного Прави-
тельством Свердлов-
ской области

25. Осуществление взаи- - - - - - - - - - - - 1.1.1.3
модействия с Терри-
ториальным органом
Федеральной службы
государственной ста-
тистики по Свердлов-
ской области по во-
просам получения
статистической ин-
формации, в том чис-
ле формирование пе-
речня статистических
работ, ведение ре-
естра поступающей
информации

26. Разработка долго- - - - - - - - - - - - 1.1.1.4
срочного прогноза
социально-
экономического раз-
вития Свердловской
области для представ-



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ления в Правитель-
ствоСвердловской
области

27. Подпрограмма 2 «Комплексное r азвитие человеческого капитала»
28. ВСЕГО ПО под- 4539,7 590,7 1417,0 374,0 304,0 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0

ПРОГРАММЕ
«КОМПЛЕКСНОЕ
РАЗВИТИЕ ЧЕЛО-
ВЕЧЕСКОГО КАПИ-
ТАЛА»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

29. Iфедеральный бюджет 985,0 105,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
30. областной бюджет 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0
31. в том числе субсидии 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0

местным бюджетам
32. местный бюджет 1297,0 91,0 132,0 50,0 142,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0
33. Прочие нужды
34. Всего по направле- 4539,7 590,7 1417,0 374,0 304,0 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0

нию «Прочие нужды»
в том числе:

35. федеральный бюджет 985,0 105,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
36. областной бюджет 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0
37. в том числе субсидии 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0

местным бюджетам
38. местный бюджет 1297,0 91,0 132,0 50,0 142,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0
39. Реализация мероприя- 4539,7 590,7 1417,0 374,0 304,0 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0 309,0 2.1.3.1

тий по социально-
экономическому раз-
витию коренных ма-
лочисленных народов
Севера (манси)

40. федеральный бюджет 985,0 105,0 880,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
41. областной бюджет 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0
42. в том числе субсидии 2257,7 394,7 405,0 324,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0 162,0

местным бюджетам
43. местный бюджет 1297,0 91,0 132,0 50,0 142,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0 147,0
44. Обеспечение подго- - - - - - - - - - - - 2.1.1.1

товки в установлен-
ном порядке прогноза
баланса трудовых
ресурсов Свердлов-
ской области



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
45. Обеспечение подго- - - - - - - - - - - - 2.1.1.1

товки среднесрочного
прогноза потребности
в подготовке специа-
листов для организа-
ций, расположенных в
Свердловской обла-
сти

46. Обеспечение методи- - - - - - - - - - - - 2.1.1.1
ческого сопровожде-
НИЯ,организационно-
методологической
работы по разработке
прогноза баланса тру-
довых ресурсов в му-
ниципальных образо-
ваНИЯХ,расположен-
ных на территории
Свердловской обла-
сти

47. Комплексный анализ - - - - - - - - - - - 2.1.1.1
прогнозов баланса
трудовых ресурсов и
прогнозов потребно-
сти в подготовке спе-
циалистов для орга-
низаций муниципаль-
ных образований,
расположенных на
территории Сверд-
ловской области

48. Мониторинг и анализ - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,
демографических 2.1.2.2
процессов в Сверд-
ловской области, вы-
явление диспропор-
ций демографическо-
го развития, подго-
товка предложений по
их устранению



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
49. Обеспечение органи- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,

зации заседаний сове- 2.1.2.2
тов при Губернаторе
Свердловской обла-
сти по реализации
приоритетных нацио-
нальных проектов
«Здоровье», «Образо-
вание», «Доступное и
комфортное жилье -
гражданам России»,
«Развитие агропро-
мышленного ком-
плекса» и мониторинг
реализации их реше-
ний

50. Мониторинг дости- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,
жения целевых пока- 2.1.2.2
зателеЙ,установлен-
ных указами Прези-
дента Российской
Федерации от 07 мая
2012 года

51. Обеспечение деятель- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1.
ности Комиссии при 2.1.2.2
Губернаторе Сверд-
ловской области по
мониторингу дости-
жения на территории
Свердловской обла-
сти важнейших целе-
вых показателей
социально-экономи-
ческого развития,
установленных ука-
зами Президента Рос-
сийской Федерации
от 07 мая 2012 года

52. Мониторинг повыше- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,
ния заработной платы 2.1.2.2
категориямработни-



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
ков, определенным
Указом Президента
Российской Федера-
ции от 07 мая
2013 года N!!597
«О мероприятиях по
реализации государ-
ственной социальной
политики»

53. Мониторинг реализа- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,
ции Концепции по- 2.1.2.2
вышения качества
жизни населения
Свердловской обла-
сти на период
до 2030 года - «Новое
качество жизни
уральцев»

54. Мониторинг реализа- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,
ции комплексной 2.1.2.2
про граммы Свердлов-
ской области «Под-
держка социально
ориентированных
некоммерческих ор-
ганизаций в Сверд-
ловской области»

55. Формирование ре- - - - - - - - - - - - 2.1.2.1,
естра социально ори- 2.1.2.2
ентированных неком-
мерческих организа-
ций, которым предо-
ставлены отдельные
меры государствен-
ной поддержки

56. Обеспечение взаимо- - - - - - - - - - - - 2.1.1.1
действия с объедине-
ниями работодателей
при формировании
заявки о потребности
Свердловской обла-



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
сти в контрольных
цифрах приема в вузы
Свердловской обла-
сти на очередной год
за счет средств феде-
рального бюджета

57. Обеспечение взаимо- - - - - - - - - - 2.1.1.1
действия с объедине-
ниями работодателей
при разработке про-
гноза потребности в
кадрах в Свердлов-
ской области на пла-
новый период

58. Обеспечение разме- - - - - - - - - - 2.1.1.1
щения прогноза ба-
ланса трудовых ре-
сурсов Свердловской
области и прогноза
потребности Сверд-
ловской области в
подготовке кадров по
укрупненным груп-
пам специальностей
на сайте Министер-
ства экономики
Свердловской обла-
сти и Инвестицион-
ном портале Сверд-
ловской области

59. ПодпроГ] амма 3 «Совершенствование бюджетной политики, налоговых инструментов»
60. ВСЕГО по под- 6000,0 0,0 750,0 750,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

ПРОГРАММЕ «со-
ВЕРШЕНСТВОВА-
НИЕ БЮДЖЕТНОЙ
ПОЛИТИКИ, НАЛО-
ГОВЫХ ИНСТРУ-
МЕНТОВ»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

61. областной бюджет 6000,0 0,0 750,0 750,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
62. Прочие нужды
63. Всего по направле- 6000,0 0,0 750,0 750,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0

нию «Прочие нужды»
в том числе:

64. областной бюджет 6000,0 0,0 750,0 750,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0
65. Организационно- - - - - - - - - - - - 3.1.2.1

методическое руко-
водство разработкой
проектовгосудар-
ственных программ,
комплексных про-
грамм, внесение из-
менений в них; веде-
ние реестра государ-
ственных про грамм и
комплексных про-
грамм, мониторинг их
Iреализации

66. Проведение проверок - - - - - - - - - - - 3.1.2.2
инвестиционных про-
ектов, финансируе-
мых полностью или
частично за счет
средств областного
бюджета, на предмет
эффективности ис-
пользования средств
областного бюджета,
направляемых на ка-
питальные вложения

67. Формирование ре- - - - - - - - - - - - 3.1.2.2
естрастроительства
(реконструкции) объ-
ектов, финансируе-
мых полностью или
частично за счет
средств областного
бюджета

68. Организация разра- - - - - - - - - - - - 3.1.1.3,
ботки проекта Бюд- 3.1.1.5
жетного послания
Губернатора Сверд-
ловской области



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
69. Подготовка проектов - - - - - - - - - - - 3.1.1.2,

законов Свердловской 3.1.1.4
области о налогах

70. Мониторинг предо- - - - - - - - - - - - 3.1.1.2,
ставления налоговых 3.1.1.4
преференций в
Свердловской обла-
сти. Проведение ана-
лиза использования и
эффективности при-
менения налоговых
преференций, предо-
ставленных законода-
тельством Свердлов-
ской области

71. Организация присво- 6000,0 0,0 750,0 750,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0 3.1.1.1
ения (пере смотра)
кредитного рейтинга
Свердловской обла-
сти

72. областной бюджет 6000,0 0,0 750,0 750,0 0,0 0,0 900,0 900,0 900,0 900,0 900,0
73. Про ведение совмест- - - - - - - - - - - 3.1.1.2,

ных мероприятий с 3.1.1.4
бизнес-сообществом
по вопросам внесения
изменений в регио-
нальное законода-
тельство в сфере
налогообложения

74. Размещение в инфор- - - - - - - - - - - 3.1.1.2,
мационно-телеком- 3.1.1.4
муникационной сети
«Интернет», на офи-
циальном сайте Ми-
нистерства экономики
Свердловской обла-
сти сведений о дей-
ствующих мерах
налогового стимули-
рования для юридиче-
ских лиц и индивиду-



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
альных предпринима-
телей

75. Подпроп:амма 4 «Совершенствование государственного и муниципального уп авления»
76. ВСЕГО ПО ПОД- 10658334,0 1245548,0 964974,4 1009460,2 957544,8 1077526,1 1086126,1 1077526,1 1077526,1 1084576,1 1077526,1

ПРОГРАММЕ «со-
ВЕРШЕНСТВОВА-
НИЕ ГОСУДАР-
СТВЕННОГО И МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО
УПРАВЛЕНИЯ»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

77. Iфедеральный бюджет 63000,0 63000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78. областной бюджет 10595334,0 1182548,0 964974,4 1009460,2 957544,8 1077526,1 1086126,1 1077526,1 1077526,1 1084576,1 1077526,1

79. 1. Капитальные вложения
80. Всего по направле- 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0

нию «Капитальные
вложения»
в том числе:

81. областной бюджет 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0

82. 2. Иные капитальные вложения
83. Всего по направле- 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0

нию «Иные капиталь-
ные вложения»
в том числе:

84. областной бюджет 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0

85. Оснащение сети мно- 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0 4.1.2.1,

гоФункциональных 4.1.2.2,

центров в муници- 4.1.2.3,

пальных образовани- 4.1.2.4

ях, расположенных на
территории Сверд-
ловекой области (за
исключением муни-
ципальных мно-
гофункциональных
центРОВ)

86. областной бюджет 246146,4 168775,0 61721,4 0,0 0,0 0,0 8600,0 0,0 0,0 7050,0 0,0

87. 3. Прочие нужды
88. Всего по направле- 10412187,6 1076773,0 903253,0 1009460,2 957544,8 1077526,1 1077526,1 1077526,1 1077526,1 1077526,1 1077526,1

нию «Прочие нужды»
в том числе:



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
89. федеральный бюджет 63000,0 63000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
90. областной бюджет 10349187,6 1013773,0 903253,0 1009460,2 957544,8 1077526,1 1077526,1 1077526,1 1077526,1 1077526,1 1077526,1
91. Подготовка зданий и 212038,2 212038,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.2.1,

помещений для фили- 4.1.2.2,
алов многофункцио- 4.1.2.3,
нальных центров в 4.1.2.4
муниципальных обра-
зоваНИЯХ,располо-
женных на террито-
рии Свердловской
области (за исключе-
нием муниципальных
многофункциональ-
ных центров)

92. областной бюджет 212038,2 212038,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
93. Проведение монито- 24963,4 5178,6 4301,1 3440,9 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 4.1.2.3,

ринга удовлетворен- 4.1.2.4
ности граждан каче-
ствомпредоставления
государственных и
муниципальных услуг

94. областной бюджет 24963,4 5178,6 4301,1 3440,9 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4 1720,4
95. Завершение работ по 63000,0 63000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.2.1,

созданию сети мно- 4.1.2.2,
гофункциональных 4.1.2.3,
центров предоставле- 4.1.2.4
ния государственных
и муниципальных
услуг, в том числе
подготовка зданий и
помещений для фили-
алов многофункцио-
нальных центров в
муниципальных обра-
зоваНИЯХ,располо-
женных на террито-
рии Свердловской
области (за исключе-
нием муниципальных
многофункциональ-
ныIxцентров)



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
96. федеральный бюджет 63000,0 63000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
97. Разработка,доработ- 27300,0 27300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.2.1,

ка, внедрение и тех- 4.1.2.2,
ническое сопровож- 4.1.2.3,
дение автоматизиро- 4.1.2.4
ванной информаци-
онной системы под-
держки деятельности
многофункциональ-
ных центров, приоб-
ретение программно-
го обеспечения

98. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
99. областной бюджет 27300,0 27300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
100. Оказание государ- 10046421,8 749847,9 894492,4 1004221,0 953996,1 1073977,4 1073977,4 1073977,4 1073977,4 1073977,4 1073977,4 4.1.2.1 ,

ственных услуг (вы- 4.1.2.2,
полнение работ) госу- 4.1.2.3,
дарственным бюд- 4.1.2.4
жетным учреждением
Свердловской обла-
сти «Многофункцио-
нальный центр предо-
ставления государ-
ственных и муници-
пальных услуг»

101. областной бюджет 10046421,8 749847,9 894492,4 1004221,0 953996,1 1073977,4 1073977,4 1073977,4 1073977,4 1073977,4 1073977,4

102. Организация работы 38464,2 19408,3 4459,5 1798,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 4.1.1.1,
по повышению эф- 4.1.1.2
фективности деятель-
ности органов мест-
ногосамоуправления
муниципальных обра-
зоваНИЙ,расположен-
ных на территории
Свердловской обла-
сти

103. областной бюджет 38464,2 19408,3 4459,5 1798,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3 1828,3

104. Обеспечение деятель- - - - - - - - - - - - 4.1.2.3
ности экспертной ко-
миссии по оценке
населением эффек-



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
тивности деятельно-
сти руководителей
органов местного са-
моуправления муни-
ципальных образова-
ний, расположенных
на территории Сверд-
ловской области, уни-
тарных предприятий
и учреждений, дей-
ствующих на регио-
нальном и муници-
пальном уровнях, ак-
ционерных обществ,
контрольный пакет
акций которых нахо-
дится в собственности
Свердловской обла-
сти или в муници-
пальной собственно-
сти, осуществляющих
оказание услуг насе-
лению муниципаль-
ных образований,
расположенных на
территории Сверд-
ловской области

105. Реализация комплекса - - - - - - - - - - - 4.1.2.3,
мероприятий по со- 4.1.3.1,
веРlllенствованию 4.1.3.2,
регуляторной полити- 4.1.3.4
ки, в том числе разви-
тию института оценки
регулирующего воз-
действия

106. Подготовка и пред- - . - - - - - - - - - - 4.1.3.3
ставление в Мини-
стерство экономиче-
ского развития Рос-
сийской Федерации
сводных докладов об



52

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
осуществлении госу-
дарственного кон-
троля (надзора) и му-
ниципального кон-
троля в Свердлове кой
области

107. Организация работы - - - - - - - - - - - 4.1.1.3,
по повышению эф- 4.1.1.4
фективности деятель-
ности исполнитель-
ных органов государ-
ственной власти
Свердловекой обла-
сти

108. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации государственной программы Свердловекой области «Совершенствование социально-экономической
политики на территории Свердловекой области до 2024 года»

109. ВСЕГО ПО под- 829522,7 76319,7 85238,3 82297,6 77512,7 84692,4 84692,4 84692,4 84692,4 84692,4 84692,4
ПРОГРАММЕ
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ГОС-
УДАРСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ
СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ «со-
ВЕРШЕНСТВОВА-
НИЕ СОЦИАЛЬНО-
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ
ПОЛИТИКИ НА
ТЕРРИТОРИИ
СВЕРДЛОВСКОЙ
ОБЛАСТИ
дО 2024 ГОДА»
В ТОМ ЧИСЛЕ:

110. областной бюджет 829522,7 76319,7 85238,3 82297,6 77512,7 84692,4 84692,4 84692,4 84692,4 84692,4 84692,4

111. 1. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
112. Всего по направле- 3496,5 0,0 0,0 777,0 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5

нию «Научно-
исследовательские и
опытно-конструктор-
ские работы»
в том числе:



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
113. областной бюджет 3496,5 0,0 0,0 777,0 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5
114. Научно- 3496,5 0,0 0,0 777,0 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 5.1.1.1,

исследовательские и 1.1.1.4
опытно-
конструкторские ра-
боты

115. областной бюджет 3496,5 0,0 0,0 777,0 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5 388,5
116. 2. Прочие нужды
117. Всего по направле- 9269,5 769,5 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

нию «Прочие нужды»
в том числе:

118. областной бюджет 9269,5 769,5 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
119. Ведение, обслужива- 769,5 769,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.2.3

ние и развитие сайта
«Административная
реформа в Свердлов-
ской области»

120. областной бюджет 769,5 769,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
121. Разработка про- 8500,0 0,0 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.1.1.2

граммного модуля
«Стратегическое пла-
нирование»

122. областной бюджет 8500,0 0,0 8500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
123. 3. Общепрограммные расходы
124. Всего по направле- 816756,7 75550,2 76738,3 81520,6 77124,2 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9

нию «Общепрограм-
мные расходы»
в том числе:

125. областной бюджет 816756,7 75550,2 76738,3 81520,6 77124,2 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9
126. Обеспечение деятель- 816756,7 75550,2 76738,3 81520,6 77124,2 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 5.1.1.1

ности государствен-
ных органов (цен-
тРальный аппарат)

127. областной бюджет 816756,7 75550,2 76738,3 81520,6 77124,2 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9 84303,9


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053

		domracheva@gov66.ru
	2017-02-17T13:50:00+0500
	Администрация Губернатора Свердловской области
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




